



УКРАЇНА
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ
ГУБІНІСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
НОВОМОСКОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ
17- та позачергова СЕСІЯ

РІШЕННЯ

12 липня 2017 року

№7/17/VII

*Про встановлення місцевих податків
зборів на 2018 рік*

Керуючись п.24 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Податковим кодексом України, законами України від 20.12.2016 № 1791-ІІІ та від 21.12.2016 № 1797-VIII, враховуючи рекомендації постійної планово-бюджетної комісії селищної ради, сесія селищної ради вирішила:

1. Встановити з 01.01.2018 року на території Губиниської селищної ради наступні місцеві податки та збори.

- 1.1 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (Додаток 1)
- 1.2 Транспортний податок (Додаток 2)
- 1.3 Земельний податок (Додаток 3)
- 1.4 Єдиний податок (Додаток 4)

2. Затвердити Положення про порядок обчислення та сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (додаток 1).

2.1. Встановити розмір ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, для об'єктів житлової нерухомості (додаток 2).

2.2. Встановити розмір ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, для об'єктів нежитлової нерухомості (додаток 3).

2.3. Затвердити Положення про порядок обчислення та сплати транспортного податку (додаток 4).

2.4. Затвердити Положення про порядок обчислення та сплати єдиного податку (додаток 5).

2.5. Затвердити Положення про встановлення плати за землю (додаток 6).

3. Всі питання неврегульовані цим рішенням регулюються відповідно до норм Податкового кодексу України та діючого законодавства України.

4. Доручити секретарю селищної ради Єсін Л.Д. забезпечити направлення копії цього рішення до Новомосковської об'єднаної державної податкової інспекції Головного управління ДФС у Дніпропетровській області та забезпечити оприлюднення цього рішення на офіційному веб-сайті селищної ради.

5. Дане рішення набуває чинності з 1 січня 2018 року. Вважати такими що втратили чинність рішення Губиниської селищної ради від 30.01.2015 року № 11/32 /VI «Про місцеві податки та збори на 2015 рік», рішення №3/34/VI від 29.05.2015

року «Про встановлення ставок земельного податку та орендної плати за користування землею на території Губиниської селищної ради», та рішення від 30.05.2017 р. №6/16/VII «Про внесення змін до місцевих податків і зборів на території Губиниської селищної ради»,

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну планово-бюджетну комісію та постійну депутатську комісію з питань благоустрою, земельних відносин та охорони навколишнього середовища.

В.о.селищного голови



Л.Д.Єсін

Положення
Про порядок обчислення та сплати податку на нерухоме майно, відмінне від
земельної ділянки

1. Платники податку

1.1. Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які є власниками об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості.

1.2. Визначення платників податку в разі перебування об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості у спільній частковій або спільній сумісній власності кількох осіб:

- а) якщо об'єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній частковій власності кількох осіб, платником податку є кожна з цих осіб за належну їй частку;
- б) якщо об'єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній сумісній власності кількох осіб, але не поділений в натурі, платником податку є одна з таких осіб-власників, визначена за їх згодою, якщо інше не встановлено судом;
- в) якщо об'єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній сумісній власності кількох осіб і поділений між ними в натурі, платником податку є кожна з цих осіб за належну їй частку.

2. Об'єкт оподаткування

2.1. Об'єктом оподаткування є об'єкт житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі його частка.

2.2. Не є об'єктом оподаткування:

а) об'єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності органів державної влади, органів місцевого самоврядування, а також організацій, створених ними в установленому порядку, що повністю утримуються за рахунок відповідного державного бюджету чи місцевого бюджету і є неприбутковими (їх спільній власності);

б) об'єкти житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонах відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення, визначені законом, в тому числі їх частки;

в) будівлі дитячих будинків сімейного типу;

г) гуртожитки;

г) житлова нерухомість непридатна для проживання, у тому числі у зв'язку з аварійним станом, визнана такою згідно з рішенням селищної ради;

д) об'єкти житлової нерухомості, в тому числі їх частки, що належать дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа, визнаним такими відповідно до закону, дітям-інвалідам, які виховуються одиницями матерями (батьками), але не більше одного такого об'єкта на дитину;

е) об'єкти нежитлової нерухомості, які використовуються суб'єктами господарювання малого та середнього бізнесу, що провадять свою діяльність в малих архітектурних формах та на ринках;

є) будівлі промисловості, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські приміщення промислових підприємств;

ж) будівлі, споруди сільськогосподарських товаровиробників, призначені для використання безпосередньо у сільськогосподарській діяльності;

з) об'єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності громадських організацій інвалідів та їх підприємств;

и) об'єкти нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій, статuti (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку, та використовуються виключно для забезпечення їхньої статутної діяльності, включаючи ті, в яких здійснюють діяльність засновані такими релігійними організаціями добродійні заклади (притулки, інтернати, лікарні тощо), крім об'єктів нерухомості, в яких здійснюється виробнича та/або господарська діяльність;

і) будівлі дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів незалежно від форми власності та джерел фінансування, що використовуються для надання освітніх послуг;

ї) об'єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних дитячих санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення та відпочинку дітей, а також дитячих санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення і відпочинку дітей, які знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій, які є неприбутковими і внесені контролюючим органом до Реєстру неприбуткових установ та організацій. У разі виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій декларація подається платником податку протягом 30 календарних днів з дня виключення, а податок сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій;

й) об'єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних центрів олімпійської підготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, центрів фізичного здоров'я населення, центрів з розвитку фізичної культури і спорту інвалідів, дитячо-юнацьких спортивних шкіл, а також центрів олімпійської підготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, дитячо-юнацьких спортивних шкіл і спортивних споруд всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств, їх місцевих осередків та відокремлених підрозділів, що є неприбутковими та включені до Реєстру неприбуткових установ та організацій. У разі виключення таких установ та організацій з Реєстру неприбуткових установ та організацій декларація подається платником податку протягом 30 календарних днів з дня виключення, а податок сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій;

к) об'єкти нежитлової нерухомості баз олімпійської та паралімпійської підготовки. Перелік таких баз затверджується Кабінетом Міністрів України;

л) об'єкти житлової нерухомості, які належать багатодітним або прийомним сім'ям, у яких виховується п'ять та більше дітей;

м) об'єкти житлової та нежитлової нерухомості комунальних підприємств, установ та організацій Дунаєвської міської ради.

3. База оподаткування

3.1. Базою оподаткування є загальна площа об'єкта житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі його часток.

3.2. База оподаткування об'єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, які перебувають у власності фізичних осіб, обчислюється контролюючим органом на підставі даних Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, що безоплатно надаються органами державної реєстрації прав на нерухоме майно та/або на підставі оригіналів відповідних документів платника податків, зокрема документів на право власності.

3.3. База оподаткування об'єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, що перебувають у власності юридичних осіб, обчислюється такими особами самостійно виходячи із загальної площі кожного окремого об'єкта оподаткування на підставі документів, що підтверджують право власності на такий об'єкт.

4. Пільги із сплати податку

4.1. База оподаткування об'єкта/об'єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток, що перебувають у власності фізичної особи - платника податку, зменшується:

- а) для квартири/квартир незалежно від їх кількості - на 60 кв. метрів;
- б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількості - на 120 кв. метрів;
- в) для різних типів об'єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у разі одночасного перебування у власності платника податку квартири/квартир та житлового будинку/будинків, у тому числі їх часток), - на 180 кв. метрів.

Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий (звітний) період (рік).

4.2. Селищна рада, цим положенням, може встановлювати пільги з податку, що сплачується на відповідній території, з об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних або юридичних осіб, громадських об'єднань, благодійних організацій, релігійних організацій України, статуту (положення) яких зареєстровані у встановленому законом порядку, та використовуються для забезпечення діяльності, передбаченої такими статутами (положеннями).

Пільги з податку, що сплачується на відповідній території з об'єктів житлової та нежитлової нерухомості, для фізичних осіб визначаються виходячи з їх майнового стану та рівня доходів.

Пільги з податку, що сплачується на відповідній території з об'єктів нежитлової нерухомості, встановлюються залежно від майна, яке є об'єктом оподаткування.

Органи місцевого самоврядування до 25 грудня року, що передусе звітному, подають відповідному контролюючому органу за місцезнаходженням об'єкта житлової та/або нежитлової нерухомості рішення щодо ставок та наданих пільг юридичним та/або фізичним особам зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за формою, затвердженою Кабінетом Міністрів України.

4.3. Пільги з податку, передбачені пунктами 4.1 та 4.2 цього пункту, для фізичних осіб не застосовуються до:

об'єкта/об'єктів оподаткування, якщо площа такого/таких об'єкта/об'єктів перевищує п'ятикратний розмір неоподатковуваної площі, встановленої пунктом 4.1 цього пункту;

об'єкта/об'єктів оподаткування, що використовуються їх власниками з метою одержання доходів (здаються в оренду, лізинг, позичку, використовуються у підприємницькій діяльності).

5. Ставка податку

5.1. Ставки податку для об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб, встановлюються за рішенням селищної ради, що не перевищує 1,5 відсотка розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування.

6. Податковий період

6.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

7. Порядок обчислення сум податку

7.1. Обчислення сум податку з об'єкта/об'єктів житлової нерухомості, які перебувають у власності фізичних осіб, здійснюється у порядку встановленому п. 266.7 Податкового Кодексу України:

8. Порядок обчислення сум податку в разі зміни власника об'єкта оподаткування податком

8.1. У разі переходу права власності на об'єкт оподаткування від одного власника до іншого протягом календарного року податок обчислюється для попереднього власника за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому припинилося право власності

на зазначений об'єкт оподаткування, а для нового власника - починаючи з місяця, в якому він набув право власності.

8.2. Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації про перехід права власності.

9. Порядок сплати податку

9.1. Податок сплачується за місцем розташування об'єкта/об'єктів оподаткування і зараховується до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу України.

10. Строки сплати податку

10.1. Податкове зобов'язання за звітний рік з податку сплачується:

- а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення;
- б) юридичними особами - авансовими внесками шокварталу до 30 числа місяця, що настуває за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій декларації.

11. Відповідальність

11.1. За несплату або ухилення від сплати податку настає відповідальність згідно чинного законодавства.

В.о.селищного голови



Л.Д.Єсін

Додаток 2
До рішення сесії
селищної ради
№7/17/VII скликання
від 12.07.2017 року

Розміри ставок податку
на нерухоме майно, відмінне від земельного податку, для об'єктів житлової
нерухомості що знаходяться на території Губиниської селищної ради

№	Типи об'єктів житлової нерухомості	у відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового о) року
1.	Житловий будинок	0,1
2.	Квартира	0,1
3.	Прибудова до житлового будинку	0,1
4.	Садіві будинки, котеджі, дачні будинки	0,1

В.о.селищного голови



Л.Д.Єсін

Положення

Про встановлення плати за землю
на території Губиниської селищної ради
Новомосковського району Дніпропетровської області

1. Платники плати за землею:

- 1.1. платників земельного податку визначено ст.269 Податкового кодексу України;
- 1.2. платників орендної плати за земельні ділянки державної та комунальної власності (даль – орендна плата) визначено пунктом 288.2 статті 288 Податкового кодексу України.

2. Об'єкти оподаткування.

2.1. Об'єкти оподаткування земельним податком визначено статтею 270 Податкового кодексу України;

2.1. Об'єкти оподаткування орендною платою визначено пунктом 288.3 статті 288 Податкового кодексу України.

3. База оподаткування:

3.1. базу оподаткування земельним податком визначено статтею 271 Податкового кодексу України;

3.2. базу оподаткування орендною платою визначено пунктом 288.4 статті 288 Податкового кодексу України.

4. Ставки/розмір:

4.1. Ставка земельного податку на території Губиниської селищної ради з 01.01.2018 року за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено, встановлюється у розмірі **2 відсотка** від їх нормативної грошової оцінки, крім наступних:

- ставка земельного податку за один гектар сільськогосподарських угідь незалежно від місця розташування, встановлюється у відсотках від їх нормативної грошової оцінки землі у таких розмірах:

- для юридичних осіб: ріллі, сіножатей та пасовищ – **1,00;**
багаторічних насаджень – **0,4;**

- для фізичних осіб – **0,4;**

- за земельні ділянки (в межах населених пунктів) зайняті житловим фондом, автостоянками для зберігання особистих транспортних засобів громадян, які використовуються без отримання прибутку, гаражно-будівельними, дачно-будівельними та садівницькими товариствами, індивідуальними гаражами, садовими і дачними будинками фізичних осіб – **0,07 відсотка** від їх нормативної грошової оцінки;
- за земельні ділянки, які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності) – **5 відсотків** від їх нормативної грошової оцінки.

4.2 Ставка земельного податку за земельні ділянки, розташовані за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено, встановлюється у розмірі **5 відсотків** від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по області, крім наступних:

- ставка земельного податку на земельні ділянки (за межами населених пунктів), надані садівницьким товариствам, у тому числі зайняті садовими та/або дачними будинками фізичних осіб, встановлюється у розмірі **1,5 відсотка** від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по області;
- ставка земельного податку на земельні ділянки (за межами населених пунктів) на землях водного фонду (крім земельних ділянок, на яких знаходяться окремо розташовані культурно-побутові будівлі та інші споруди і які оподатковуються на загальних підставах) встановлюється у розмірі **3 відсотка** від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по області.

4.3 Розмір орендної плати з урахуванням коефіцієнта індексації на різні категорії земель на території Губиниської селищної ради з 01.01.2018 року складає:

- для земель комерційного призначення під будівлями в смт.Губиниха - **12%** від нормативної грошової оцінки;
- для земель комерційного призначення під будівлями в с.Євесько-Миколаївка - **8%** від нормативної грошової оцінки;
- для земель комерційного призначення для благоустрою та обслуговування відповідних об'єктів у розмірі - **3%** від нормативної грошової оцінки;
- для земель зв'язку – **12%** від нормативної грошової оцінки;
- для земель промисловості – **12%** від нормативної грошової оцінки;
- для земель сільськогосподарського призначення, в тому числі під господарськими будівлями та дворами **4%** від нормативної грошової оцінки.

5. Пільги зі сплати земельного податку:

5.1. перелік пільг для фізичних осіб визначено статтею 281 Податкового кодексу України;

5.2 перелік пільг для юридичних осіб визначено статтею 282 Податкового кодексу України;

5.3 від сплати земельного податку звільняються: органи місцевого самоврядування, заклади, установи та організації, незалежно від форм власності і джерел фінансування, які знаходяться на території Губиниської селищної ради та повністю утримуються за рахунок коштів державного та місцевого бюджетів.

5.4 перелік земельних ділянок, які не підлягають оподаткуванню земельним податком визначено статтею 283 Податкового кодексу України;

5.5 порядок та особливості застосування пільг визначено пунктами 284.2 – 284.3 статті 284 Податкового кодексу України.

6. Порядок обчислення:

6.1 порядок обчислення земельного податку визначено статтею 286 Податкового кодексу України;

6.2 порядок обчислення орендної плати визначено пунктом 288.7 статті 288 Податкового кодексу України.

7. Податковий період для плати за землю визначено статтею 285 Податкового кодексу України.

8. Строк та порядок сплати плати за землю визначено статтею 287 Податкового кодексу України.

9. Строк та порядок подання звітності з плати за землю визначені пунктами 286.2 – 286.4 статті 286 Податкового кодексу України.

В.о.селищного голови

Л.Д.Єсін

Аналіз регуляторного впливу проекту рішення селищної ради

«Про встановлення місцевих податків і зборів на території Губиниської селищної ради на 2018 рік»

Аналіз регуляторного впливу проекту рішення селищної ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Губиниської селищної ради на 2018 рік» підготовлено відповідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.04 № 308.

Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом регулювання господарських відносин.

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Податковим кодексом України повноваження щодо встановлення місцевих податків і зборів покладені на органи місцевого самоврядування.

Податковим кодексом зобов'язано органи місцевого самоврядування забезпечити прийняття рішень та їх офіційне оприлюднення щодо встановлення місцевих податків та зборів до 15 липня року, що передус бюджетному періоду, в якому планується їх застосування.

Даним проектом рішення пропонується затвердити рішення селищної ради «Про місцеві податки і збори» з додатками до цього рішення.

Прийняття рішення з даного питання необхідне для прозорого та ефективного встановлення місцевих податків та зборів, здійснення необхідного контролю за своєчасністю та повнотою проведення платежів.

Рішення по місцевих податках на 2017 рік Губиниською селищною радою приймалися без проходження процедури регуляторного акта, так як відповідно до Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році» встановлено, що в 2017 році до прийнятих рішень органів місцевого самоврядування щодо встановлення місцевих податків і зборів на 2016 рік не застосовуються вимоги, встановлені підпунктом 12.3.4 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України та Законом України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".

Таким чином з 01.01.2018 р. сплата місцевих податків та зборів повинна здійснюватися відповідно до рішення селищної ради «Про місцеві податки і збори», яке має бути прийняте із застосуванням вимог, встановлених Законом України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".

Зказана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів, оскільки статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» визначено, що до виключної компетенції селищної ради належить встановлення місцевих податків і зборів відповідно до Податкового кодексу України.

2. Цілі регулювання.

Основними цілями прийняття пропонованого регуляторного акта є: визначення переліку податків та зборів, що мають справлятися на території селищної

ади;

встановлення відносин, що виникають у сфері справляння місцевих податків та зборів;
встановлення розмірів ставок місцевих податків та зборів в межах визначених податковим кодексом України із врахуванням потреб територіальної громади селища;
здійснення планування та прогнозування надходжень від місцевих податків та зборів при формуванні селищного бюджету.

1. Визначення та оцінка усіх прийнятих альтернативних способів досягнення зазначених цілей

Альтернативи щодо вирішення даної проблеми немає, оскільки відповідно до Податкового кодексу України органи місцевого самоврядування самостійно встановлюють і визначають порядок сплати місцевих податків та зборів відповідно до середіку і в межах установлених граничних розмірів ставок.

У разі не встановлення рішеннями органів місцевого самоврядування, місцевих податків та зборів. Передбачених пунктом 10.3 статті 10 Кодексу, такі податки і збори сплачуються платниками у порядку, встановленому Кодексом та за мінімальними ставками та без застосування відповідних коефіцієнтів.

Неприйняття рішення «Про встановлення місцевих податків та зборів» спричинить значні втрати дохідної частини бюджету міста.

2. Механізм розв'язання проблеми

Даним регуляторним актом передбачається встановити на території міської ради місцеві податки та збори, їх ставки та порядок сплати.

Запропонований спосіб відповідає принципу державної регуляторної політики, а саме: цільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, принципу прозорості та врахування громадської думки та пропозицій суб'єктів підприємницької діяльності.

3. Обґрунтування можливості досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта

Прийняття цього регуляторного акту забезпечить належне справляння місцевих податків та зборів.

Відповідно до статті 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» рішення, прийняті органами місцевого самоврядування в межах наданих їм повноважень, є обов'язкові для виконання всіма розташованими на відповідній території органами виконавчої влади, об'єднаннями громадян, підприємствами, установами та організаціями, посадовими особами, а також громадянами.

Можливість досягнення зазначених цілей обґрунтована тим, що запропоноване регулювання забезпечує прозорість дій органів місцевого самоврядування по встановленню чіткої процедури сплати місцевих податків та зборів.

4. Аналіз вигод та витрат

Очікувані вигоди та витрати через прийняття регуляторного акта

На зазначеного регуляторного акту поширюється на фізичних осіб, юридичних осіб, органи місцевого самоврядування, територіально громаду.

дія визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акту, виникають у різних груп суб'єктів, на яких поширюється дія цього акту, наведена таблиця аналізу вигод та витрат.

Вплив	Вигоди	Витрати
територіальної	Надходження до селищного бюджету, своєчасне фінансування бюджетної сфери, здійснення робіт по благоустрою	Відсутні
місцевого управління	Чітке встановлення ставок місцевих податків та зборів;	Процедура розробки та прийняття регуляторного акта
та інші особи.	Прозорість дій місцевих органів влади	Витрати, пов'язані зі сплатою податку

Обґрунтування строку дії запропонованого регуляторного акту

Значений проект нормативно-правового акту є загальнообов'язковим до застосування на території селища та має необмежений термін дії. В разі внесення змін до Податкового кодексу України в частині справляння місцевих податків та зборів відповідні зміни будуть внесені до цього регуляторного акту.

Показники результативності регуляторного акту

Для визначення результативності цього регуляторного акту пропонується встановити наступні загальні показники:

- динаміка кількості платників (в розрізі місцевих податків та зборів);
- обсяги надходжень відповідних місцевих податків та зборів.

Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися

Відстеження результативності регуляторного акту:

Цільова група: фізичні та юридичні особи – платники місцевих податків та зборів.

Базове відстеження результативності регуляторного акту буде проведено після набрання чинності регуляторного акту.

Повторне відстеження результативності рішення селищної ради буде здійснено через рік після набрання ним чинності.

Відстеження результативності здійснюватимуться на основі офіційних даних обласної податкової адміністрації (ОДПІ), бухгалтерських даних селищної ради.

В.о.селищного голови



Л.Д.Єсін